
Wijzigingsregeling Subsidieregeling buurtactiviteiten en wijk- en dorpsraden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 7 mei 2024, zaaknummer 366735; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit: 

Artikel  I 
De Subsidieregeling buurtactiviteiten en wijk- en dorpsraden wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 12 komt te luiden: 

Artikel 1 2 .  Berekening van de subsidie 

1. De subsidie bestaat uit een vast bedrag per gebied, waarvoor de wijk- of dorpsraad het algemeen 

belang behartigd. De hoogte van de subsidie bedraagt: 

a. € 1.700,- voor gebieden met minder dan 8.000 inwoners; 

b. € 3.100,- voor gebieden met 8.000 inwoners of meer. 

2. De indexering van de subsidies wordt vanaf de programmabegroting 2025 meegenomen in de 

standaardindexering van subsidies. 

  

B 

In artikel 13 wordt de zin ‘Subsidie kan worden aangevraagd voor maximaal vier opeenvolgende kalen- 

derjaren.’ verwijderd. 

Artikel  II 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2024. 

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 7 mei 2024, zaaknummer 366735. 

Het college voornoemd, 

drs. M. Schlebusch 

de loco-secretaris, 

mr. L.J.  Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 212235 

GEMEENTEBLAD 15 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 212235 15 mei 2024 1 


